



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 02-07-2019
Αριθμ. Πρωτ. **4499**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1183/2019

**ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών:
«Εργασία Κοπής Χόρτων Συνδετήριων Οδών Δ.Ε. Γόννων.»**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
5. Το Ν. 4281/2014(ΦΕΚ 160 Α/08-08-2014) όπως ισχύει.
6. Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας, του Δήμου για την παροχή των ανωτέρω εργασιών που αφορά στην Εργασία Κοπής Χόρτων Συνδετήριων Οδών Δ.Ε. Γόννων».
7. Την προσφορά του ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΛΑΝΑΡΑ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
8. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο **ΚΑ 30.6262.04**
9. Την Αριθ. Πρωτ. **3075/23-04-2019** (ΑΔΑ:6Ω4ΜΩΗ7-ΙΔΤ) Έγκριση διάθεση της πίστωσης ποσού ύψους «τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά» **(4.999,87)€** απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών.

- 10.Την αριθ.**380/2019** Απόφαση Ανάληψης του Διατάκτη του Δήμου Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 380** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με **ΑΑ Βεβ: 405**.
- 11.Το εγκεκριμένο αίτημα από το ΚΗΜΔΗΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο για την εργασία: **«Εργασία Κοπής Χόρτων Συνδετήριων Οδών Δ.Ε. Γόννων.»** εκτιμώμενης αξίας «τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά» **(4.999,87)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας με τίτλο για την εργασία: **«Εργασία Κοπής Χόρτων Συνδετήριων Οδών Δ.Ε. Γόννων.»**

Η παρούσα μελέτη αφορά στον καθαρισμό των περιφερειακών συνδετήριων οδών της **Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ** του Δήμου **ΤΕΜΠΩΝ**, των δρόμων που συνδέουν αυτές έως τα όρια του Δήμου, καθώς και σε όλες τις διασταυρώσεις, από κάθε ΕΙΔΟΥΣ ΑΓΡΙΟΧΟΡΤΩΝ ξυλώδη και μη που φύονται στα πρηνή των δρόμων και εγκυμονούν πλείστους κινδύνους ενόψει του καλοκαιριού (πυρκαγιές).

Οι εργασίες αποψίλωσης και καθαρισμού θα γίνονται σύμφωνα με τις καθημερινές οδηγίες και υποδείξεις της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου.

Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος από τη λήψη της εντολής της υπηρεσίας να ανταποκρίνεται άμεσα και να προβαίνει στην εκτέλεση των εργασιών. Οι εργασίες περιλαμβάνουν:

1. Κοπή χόρτων με χορτοκοπτικά εργαλεία (χειροκίνητα και μηχανοκίνητα)

Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο για την εργασία: **«Εργασία Κοπής Χόρτων Συνδετήριων Οδών Δ.Ε. Γόννων.»**

Η παρούσα μελέτη αφορά στον καθαρισμό των περιφερειακών συνδετήριων οδών της **Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ** του Δήμου **ΤΕΜΠΩΝ**, των δρόμων που συνδέουν αυτές έως τα όρια του Δήμου, καθώς και σε όλες τις διασταυρώσεις, από κάθε ΕΙΔΟΥΣ ΑΓΡΙΟΧΟΡΤΩΝ ξυλώδη και μη που

φύονται στα πρανή των δρόμων και εγκυμονούν πλείστους κινδύνους ενόψει του καλοκαιριού (πυρκαγιές).

Οι εργασίες αποψίλωσης και καθαρισμού θα γίνονται σύμφωνα με τις καθημερινές οδηγίες και υποδείξεις της Δ/σης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου.

Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος από τη λήψη της εντολής της υπηρεσίας να ανταποκρίνεται άμεσα και να προβαίνει στην εκτέλεση των εργασιών. Οι εργασίες περιλαμβάνουν:

1. Κοπή χόρτων με χορτοκοπτικά εργαλεία (χειροκίνητα και μηχανοκίνητα)

Στον ΧΡΗΣΤΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΛΑΝΑΡΑ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Φ.Μ. 047517907 Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στο ΠΟΥΡΝΑΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ με στοιχεία επικοινωνίας, Πόλη: ΠΟΥΡΝΑΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ τ.κ. 400.06 Συκούριο ΤΗΛ:24950.51567 ΚΙΝ:6980.044908, 6984.261319 έναντι του ποσού των «τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά» **(4.999,87)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α.

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΟ ΕΥΡΩ
1	Κοπή χόρτων με χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού	Στρέμμα	38,04	55,00 €	2092,2
2	Κοπή χόρτων με χρήση αυτοκινούμενου μηχανήματος	Στρέμμα	43,11	45,00 €	1939,95
			81,15	ΑΞΙΑ	4.032,15 €
				Φ.Π.Α. 24%	967,72 €
				ΣΥΝΟΛΟ	4.999,87 €

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **ΚΑ 30.6262.04** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 380** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με **ΑΑ Βεβ: 405**.

Ε. Ο χρόνος τέλεσης της εργασίας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Κων/νος Κολλάτος